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Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Wiesław Mering

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Antoni Długosz

Wasze Ekscelencje, Czcigodni Księża Biskupi!

Z wdzięcznością i wielkim szacunkiem dziękujemy za Wasze mocne i jednoznaczne słowa
wypowiedziane  na  Jasnej  Górze.  W czasach  zamętu  moralnego  i  duchowego,  odwaga
Pasterzy, którzy nie boją się mówić prawdy, jest dla nas – świeckich katolików – źródłem
otuchy i umocnienia.

Wystąpienia  Waszych  Ekscelencji na  Jasnej  Górze  dotknęły  spraw  fundamentalnych:
zagrożeń  związanych  z  niekontrolowaną  migracją,  destrukcyjnej  polityki  oderwanej  od
wartości  chrześcijańskich,  utraty  tożsamości  narodowej  i  duchowej.  Jesteśmy wdzięczni
Waszym Ekscelencjom za to, że w sposób roztropny, ale stanowczy, przypomnieliście, że
polityka bez Chrystusa prowadzi do ruiny moralnej i społecznej.

Z  wielkim  niepokojem  przyjmujemy  natomiast  brutalną  i  niesprawiedliwą  nagonkę
medialną, jaka spadła na Księży Biskupów po tych słowach. Z bólem obserwujemy, jak
publicyści i środowiska liberalne – również te związane nominalnie z Kościołem – próbują
Wasze Ekscelencje uciszyć, zohydzić w oczach opinii publicznej, a nawet wzywać innych
biskupów do potępienia Waszego głosu.

Nie możemy wobec tego milczeć.

Jako wierni świeccy stajemy przy Waszych Ekscelencjach. Świadectwo Księży Biskupów
jest dla nas znakiem, że Kościół w Polsce nie zamilkł – że wciąż są Pasterze, którzy nie
lękają się mówić w imię Ewangelii i dobra wspólnego.

Ponadto ze zdumieniem i głębokim oburzeniem przyjęliśmy informację o działaniach
Ministerstwa Spraw Zagranicznych, które – zamiast bronić wolności słowa w Polsce –
wystosowało oficjalną notę dyplomatyczną do Watykanu, domagając się wyciągnięcia
konsekwencji wobec Waszych Ekscelencji.

To skandaliczny precedens, który godzi nie tylko w dobre imię Księży Biskupów, ale także
w wolność Kościoła w Polsce. Próba ingerencji rządu w treść nauczania Pasterzy Kościoła
katolickiego – i to za pośrednictwem kanałów dyplomatycznych i nacisków politycznych –
budzi poważny sprzeciw. Mamy prawo oczekiwać, że głos Biskupów nie będzie cenzuro-
wany przez urzędników państwowych, a Episkopat Polski jednoznacznie sprzeciwi się tego
rodzaju presji.

Rząd  Donalda  Tuska,  w  zakresie  polityki  zagranicznej  kierowany  dziś  przez  ministra
Radosława Sikorskiego, przekroczył  granicę  – próbując  uciszyć hierarchów Kościoła  za
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krytykę ideologii i wynikające z niej działania polityczne. Nie możemy jako wierni milczeć
wobec tej próby upokorzenia Kościoła.

Równocześnie zwracamy się do Konferencji Episkopatu Polski:

Prosimy Was, Czcigodni Pasterze, abyście nie pozwolili, by głos prawdy został zagłuszony
medialną  nagonką.  Dostojni  Księża  Biskupi,  nie  dajcie  się  podzielić.  Zwracamy  się
z synowską  prośbą  do  Episkopatu,  do Polskich  Biskupów, o  wyrażenie  solidarności,
jedności i publicznego wsparcia dla tych spośród Pasterzy, którzy odważnie zabierają głos
w sprawach publicznych z perspektywy katolickiej wiary i pasterskiej odpowiedzialności.

Prosimy o jasną i jednoznaczną reakcję na skandaliczne działania Ministerstwa Spraw
Zagranicznych,  które w oficjalnej  nocie  dyplomatycznej do Watykanu zaatakowało
dwóch polskich biskupów – domagając się ich ukarania za głoszenie poglądów zgod-
nych z katolicką nauką.

To sytuacja bez precedensu w historii wolnej Polski – dlatego milczenie Pasterzy wobec
tego rodzaju presji  byłoby odczytane jako przyzwolenie i  zachęta do większego jeszcze
kneblowania ust Kościołowi w Polsce.

Z modlitwą i najwyższym szacunkiem
Wierni Kościoła katolickiego w Polsce
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